

**Relazione unica procedura di aggiudicazione appalto  
“Fornitura di energia elettrica”**

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Azienda Speciale Comunale CREMONA SOLIDALE – Via Brescia, 207 – 26100 CREMONA. Sito internet: [www.cremonasolidale.it](http://www.cremonasolidale.it) Mail: [protocollo@cremonasolidale.it](mailto:protocollo@cremonasolidale.it) P.E.C.: [protocollo@pec.cremonasolidale.it](mailto:protocollo@pec.cremonasolidale.it)
2. Oggetto dell'appalto: Fornitura di energia elettrica CIG : 8260464E86.
3. Tipo di appalto: Fornitura - CPV: 65310000-9
4. Durata dell'appalto: anni 1 (uno)
5. Entità totale: € 187.560,90.= (IVA esclusa), di cui € 0,00.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
6. Tipo di procedura: Aperta
7. Criterio aggiudicazione: minor prezzo
8. Offerte ricevute: n. 3 (tre)
9. Offerte escluse: n. 0 (zero)
10. Offerte ammesse: n. 3 (tre)
11. Soggetti partecipanti:
  - A2A Energia spa
  - ESA Italia spa
  - Global Power spa
12. Data di aggiudicazione provvisoria: 28 aprile 2020
13. Data di aggiudicazione definitiva: 29 aprile 2020. L'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata all'esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti.

14. Operatore economico aggiudicatario definitivo: Global Power Spa di Verona

15. Informazioni sul valore dell'appalto aggiudicato: € 180.405,00.= (IVA esclusa), di cui € 0,00.= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, così suddivisi:

Fasce di utilizzo	Consumi annui presunti (in MWh) (A)	Prezzo unitario (B)	Prezzo annuo complessivo (A x B)
F1	1.300	€ 48,50.=	€ 63.050,00.=
F2	830	€ 48,50.=	€ 40.255,00.=
F3	1.500	€ 51,40.=	€ 77.100,00.=

16. Valore offerto dagli altri offerenti:

#### A2A Energia spa

Fasce di utilizzo	Consumi annui presunti (in MWh) (A)	Prezzo unitario (B)	Prezzo annuo complessivo (A x B)
F1	1.300	€ 54,70.=	€71.110,00.=
F2	830	€53,50.=	€44.405,00.=
F3	1.500	€43,50.=	€65.250,00.=
			<b>Totale offerta: €180.765,00.=</b>

#### ESA Italia spa

Fasce di utilizzo	Consumi annui presunti (in MWh) (A)	Prezzo unitario (B)	Prezzo annuo complessivo (A x B)
F1	1.300	€ 54,70.=	€ 71.110,00.=
F2	830	€ 53,50.=	€ 44.405,00.=
F3	1.500	€ 43,50.=	€ 65.250,00.=
			<b>Totale offerta: € 186.940,00.=</b>

17. Informazioni complementari:

a) la gara è stata interamente svolta con utilizzo della piattaforma di *e-procurement* di Net4market-CSAMed Srl

18. Procedure di ricorso: contro l'aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, Sezione di Brescia.

Data del presente avviso: 4 maggio 2020



IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI  
U.O. Economato  
Dott. Paolo Moro

A handwritten signature in purple ink, appearing to be "Paolo Moro", written over the typed name.